11° Il padre fra Carlo si trova in Milano la sera del martedì Santo sudetto, circa mezzora di notte, ed è veduto da testimonii confessi, et la mattina per tempo celebra in San Vito, sua ufficiatura (proc. fol. 43, 44, 45.).

12° Prete Scipione estragiudicialmente confessa al padre relatore le scritture ed i danari sudetti; e questi restituisce, ma quelle nega dargli, con dire di haverle abbrugiate così comandatogli dal p. maestro che facesse, se muora, come seguì, delle ferite ricevute (proc. fol. 17.).

Ac pro fide fra Ber. Maria vic. gen. etc.

La superiorità dei Serviti sotto la data 11 giugno 1641 faceva nota questa sentenza che segue :

Fr. Augustinus Merlinus, Sancte Marie servorum Lombardie prior provincialis, sacre theologie magister, ac in tota provincia judex ordinarius.

Accepto processo ob sacrilegum homicidium in personam rev. pat. magistri Alphunsi a Turre (Torriani) de Mendrisio, e manibus adm. rev. patr. mag. Bernardini Mariani e divi Martini vicari gen. Corsice electi, et in causa nostri delegati, tandem post longum sui laboris absoluto, eoque lecto, considerato, matureque discusso, auditoque etiam a parte patre delegato, cum de vinculo fraterne charitatis inter patrem Felicem Bossium priorem nostri convectus Mendrisii, et patrem fratrem Carolum Panzerium ex una, et rev. patr. magistrum Alphunsum supradictum ex altera, non parum fracto clare appareat et constet; quamvis hi in morte dicti patris magistri, stantibus rebus prout stant, omnino per nos adiudicentur, nec quidem judicialis su-

spicio haberi possit, non in aliquorum, puta sublevatorum lingue levitate fratris Peregrini de Galiate nostri ordinis fratris conversi, quorum pluribus secularibus dixerit se vidisse propriis oculis portas nostri conventus Mendrisii, ubi delictum vulnerationis ad mortem supradicti patris magistri comissum fuit tunc sero, que fuit martis hebdomade sancte proxime preterite, clausas immediate ante et post factum... populus veritatis ignarus excogitare ceperit fratres quosdam in genere consentientes fuisse neci dicti patris magistri, et in specie quod parum amoris noverat erga patrem magistrum supradictum; nempe priorem fratrem Felicem Bossium, et patrem Carolum supradictum, cum ob alias in processu pateat de foribus conventus. Hinc ad omnem bonum finem et effectum prius Dei, deinde religionis bonum comunem pre oculis habentes, nostro, decisivo, ac finali hujus processus decreto statuimus et declaramus patrem Felicem Bossium de quo supra, ab officio prioratus Mendrisi absolutum, nec non cum patre Carolo Panzerio suprascripto in monasterio et civitate Mediolani relegatos, ex quo vel quibus sine nostra particulari licentia discedere nequeant sub excommunicationis pena et aliis ex arbitrio nostro; itemque e territorio Mendrisii bannimus et pro bannitis haberi declaramus donec (*sic.*) atque omnia et singula si obbedientes erunt, non activa et passiva ipso facto incurrant et majoribus penis mulctentur.